
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Temelín mon amour 

Akcie ČEZu od japonské nukleární katastrofy posílily o 15 %,
z čehož lze usuzovat, že důvěra investorů v ziskotvorný poten-
ciál společnosti neochabuje. Vyhlídky ČEZu po Fukušimě jsou 

vskutku dobré. Přesně na dobu, kdy Německo zřejmě odstaví své 
jaderné elektrárny, tedy na rok 2021, ČEZ plánuje navýšení podí-
lu jádra ve svém portfoliu, aby tak právě včas zaplnil uprázdněné 

místo na trhu. Ale co když se mezitím něco zvrtne? Německo 
může například zakázat dovoz jaderné elektřiny, zatěžové testy 
a nová bezpečností opatření mohou dostavbu Temelínu učinit 

neúměrně nákladnou, nebo banky mohou odmítnout financovat 
tak riskantní projekt, pokud nedostanou státní záruky. Jak roste 
pravděpodobnost, že se v budoucnu otevře přístup k levnému 
zemnímu plynu, není ani tak obtížné si představit, že investoři 
dají přednost méně rizikovým a méně nákladným plynovým 
tepelným elektrárnám před jedním gigantickým nukleárním 

břemenem. Je stále příliš brzy na dlouhodobé sázky na budouc-
nost ČEZu, pokud tato závisí na dostavbě Temelína.

No. 2624 čt, 26. května 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.carlsbad-convention.cz

